

Data e hora da consulta: 18/08/2023 10:55
Usuário: ***.873.983-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80022	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
35.734.318/0001-80	AV DA PAZ,2076 - CENTRO	57020-440
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2121.8262

Ano	Tipo	Número
2023	NE	323

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168234	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/08/2023	Ordinário	865/2023	-	29.863,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	57037-285
Endereço	CEP	
COMENDADOR GUSTAVO PAIV 3506 SALA 334 MANGABEIRAS	57037-285	
Município	UF	Telefone
PALMEIRA DOS INDIOS	AL	82 3357-2076

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

ATENDER A DESPESA COM TA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO , CONFORME PROAD 865/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/08/2023 10:55

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	29.863,60

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Açúcar Cristal em embalagem de 1kg. Validade: Mínima de 11 meses, a contar da data da entrega; Marca: Coruripe	637,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	120,00000	5,3100	637,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Adoçante. Composição: Adoçante dietético líquido, Stévia pura, 100% natural; Embalagem: Frasco plástico com 80 ml. Validade: Mínima de 11 meses, a contar da data da entrega; Marca: Stevita	583,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	48,00000	12,1500	583,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Café Torrado e Moído. Embalagem: Pacotes de café Premium, embalados a vácuo, acondicionado em caixa de papelão com 5 quilos cada, constando em cada pacote: CNPJ da empresa, validade do produto, endereço, telefone para contato, data de fabricação e lote; Validade: Mínima de 11 meses, a contar da data da entrega; Capacidade: Pacote com 250 gramas. Marca: Blend 53 Superior (Fabricante São Braz).	5.790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	600,00000	9,6500	5.790,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Guardanapo de Papel, pacote com 50 unidades. Cor: Branca; Material: Papel, folha simples. Medida: Aproximadamente 24 cm x 22 cm. Marca: Diamante	441,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	300,00000	1,4700	441,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Caixa de arquivo desmontável. Material: em plástico polionda; Cor: branca, com impressões sem borrões; Medida: aproximadamente 35,8cm de C x 24,5cm de A x 13,5cm de L. Marca: Alaplast	11.729,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	1.850,00000	6,3400	11.729,00

Data e hora da consulta: 18/08/2023 10:55

Usuário: ***.873.983-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	29.863,60

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Saco de lixo plástico, capacidade de 100 litros, cor preta. Marca: Ultra.	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	5.000,00000	0,1600	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Saco de lixo plástico, capacidade de 50 litros, cor preta. Marca: Ultra.	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	5.000,00000	0,1300	650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Saco de lixo plástico, capacidade de 100 litros, cor azul. Marca: Ultra.	1.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	5.000,00000	0,2300	1.150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Saco de lixo plástico, capacidade de 50 litros, cor azul. Marca: Ultra	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	5.000,00000	0,1300	650,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Luvas Nítricas; material confeccionado em fios 100% algodão e revestida em látex sintético nitrílico na palma e nos dedos; Cor: Natural Marca: Danny.	430,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	20,00000	21,5000	430,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Luva tricotada sem costura em fios de algodão e poliéster, punho tricotado com elástico para oferecer maior firmeza na vestimenta; Tamanho: Único; Marca: Danny	524,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	40,00000	13,1000	524,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
012		6.479,20

Data e hora da consulta: 18/08/2023 10:55
Usuário: ***.873.983-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	29.863,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Papel medindo 660 x 960 mm; pacote com 125 folhas; gramatura de 240g/m ² ; reciclado. Marca: Suzano.	6.479,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	20,00000	323,9600	6.479,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

BRAULIO CLEMENTINO MARTINS MENDES
***.873.983-**
18/08/2023 10:55:24

Gestor Financeiro

GUSTAVO HENRIQUE CAITANO LOPES
***.463.164-**
18/08/2023 10:45:59